
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου στο Ο.Τ. 535, 

στην Π.Ε.5 του συνοικισμού Μετεώρων της Δη-

μοτικής Ενότητας Πολίχνης του Δήμου Παύλου 

Μελά, με την διάνοιξη της παρόδου Καβάλας και 

τον χαρακτηρισμό της ως πεζόδρομο και την δη-

μιουργία νέου Ο.Τ. 535Α.

2 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παλαιού αιγι-

αλού στην περιοχή Δ.Δ. Κακόβατου Δ. Ζαχάρως 

Π.Ε Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 348441(1159) (1)

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου στο Ο.Τ. 535, 

στην Π.Ε.5 του συνοικισμού Μετεώρων της Δη-

μοτικής Ενότητας Πολίχνης του Δήμου Παύλου 

Μελά, με την διάνοιξη της παρόδου Καβάλας και 

τον χαρακτηρισμό της ως πεζόδρομο και την δη-

μιουργία νέου Ο.Τ. 535Α.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 

243 του «Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 

που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ./14.7.1999 (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 

(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 

ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-

μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» 

(Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320+77909 απόφαση του Γ. Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(Β΄ 4302) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας».

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 82/10.1.2017 απόφαση του 

Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και Ανα-

πληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 (ορθή 

επανάληψη 30.1.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 

«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-

μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 απόφαση του 

Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 

την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 

που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-

λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-

ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 

26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 

και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-

τέρω.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2482/3.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 708 και 

ΑΔΑ:6Υ0Σ7ΛΛ-ΠΚ3) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας περί Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπε-

ριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25.9.2019 (Β΄ 3745) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με 

εντολή Περιφερειάρχη”».

12. Την υπ’ αρ. 684176(9185)/31.10.2019 (Β΄ 4303) από-

φαση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων 

Κεντρικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του 

τομέα Υποδομών και Δικτύων της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 471

5179

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.13 15:37:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5180 Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020

Προγραμματισμού και Υποδομών “Με εντολή Αντιπε-
ριφερειάρχη”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 249).

14. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4067/2012 για το “Νέο Οικοδομικό Κανονισμό” (Α΄ 79), 
όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την παρ. 2 του 
άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012 για το 
“Νέο Οικοδομικό Κανονισμό” (Α΄ 79), όπως αυτές έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 4315/2014 (Α΄ 269).

16. Το από 26.8.1986 π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής Με-
λέτης της περιοχής ‘’Μετεώρων’’ του Δήμου Πολίχνης 
(Ν. Θεσσαλονίκης), τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε-
δίου Πολίχνης σε συνεχόμενη περιοχή και τροποποίηση 
των όρων και περιορισμών δόμησης αυτής» (Δ΄ 873) με 
το οποίο εγκρίθηκε το πολεοδομικό σχέδιο της περιοχής 
των Μετεώρων του Δήμου Πολίχνης με τον καθορισμό 
των οικοδομικών τετραγώνων, των όρων και περιορι-
σμών δόμησης καθώς και των χρήσεων γης.

17. Την υπ’ αρ. 49788/2420/31.7.1987 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του 
Δήμου Πολίχνης (Ν. Θεσσαλονίκης)» (Δ΄ 1018), με την 
οποία εγκρίθηκε η πολεοδομική οργάνωση του Δήμου 
Πολίχνης με την επέκταση του σχεδίου πόλης σε εκτάσεις 
πυκνοδομημένες, αραιοδομημένες και αδόμητες, τη δη-
μιουργία 14 πολεοδομικών ενοτήτων, τον προσδιορισμό 
των χρήσεων γης και σύμφωνα με την οποία οικοδομικό 
τετράγωνο 535 εμπίπτει στα όρια της γειτονιάς Π.5.

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 4465/414/27.1.1994 απόφα-
ση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, με την οποία κυρώθηκε 
η υπ’ αρ. 5 πράξη εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης 
επέκτασης του ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής «Μετεώ-
ρων» του Δήμου Πολίχνης και της Κοινότητας Ευκαρπίας, 
που μεταγράφηκε στον τόμο 78 με α.α.137 του βιβλίου 
μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Νεάπολης.

19. Την υπ’ αρ. ΔΠ/ΤΑ/39760/2675/15.2.1995 απόφαση 
του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, με την οποία κυρώθηκε η 
με αριθμό 5/5 γενική διορθωτική της υπ’ αρ. 5 πράξη 
εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης επέκτασης του 
ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής «Μετεώρων» του Δήμου 
Πολίχνης και της Κοινότητας Ευκαρπίας.

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 29/ΠΕ/60588/05/16.5.2006 από-
φαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία κυρώθη-
κε η υπ’ αρ. 05/127 διορθωτική πράξη εφαρμογής της υπ’ 
αρ. 5/101 διορθωτικής της υπ’ αρ. 5 πράξης εφαρμογής 
της πολεοδομικής μελέτης επέκτασης του Ρυμοτομικού 
Σχεδίου Μετεώρων του Δήμου Πολίχνης στο Ο.Τ. Γ535.

21. Την υπ’ αρ. 285/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Παύλου Μελά αναφορικά με την έγκρι-
ση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 535 στη γειτονιά Π5 του συνοικισμού 
Μετεώρων της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης του Δήμου 
Παύλου Μελά με τη διάνοιξη της παρόδου Καβάλας με 
ενιαίο πλάτος 4,5μ και τον χαρακτηρισμό της ως πεζό-
δρομο και την δημιουργία νέου Ο.Τ. με αριθμό 535Α.

22. Την υπ’ αρ. 2η πράξη/Συν.2η/24.6.2020 γνωμοδό-
τησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
σύμφωνα με την από 15.5.2020 εισήγηση του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ.Μ.

23. Το γεγονός ότι ο Δήμος Παύλου Μελά τήρησε τη 
διαδικασία δημοσιοποίησης του άρθρου 154 του Κώδικα 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ΄ 580/1999).

24. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 και τη διαπίστωση ότι 
με την παρούσα τροποποίηση δεν επέρχεται μείωση 
της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε 
των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με γενικά 
πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ).

25. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98), και τη διαπίστωση ότι από 
τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1) Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου στο οικοδομικό τετράγωνο 535 
του συνοικισμού Μετεώρων της Δ.Κ. Πολίχνης του Δή-
μου Παύλου Μελά με:

α) τη διάσπαση του οικοδομικού τετραγώνου 535 και 
τη δημιουργία δύο νέων οικοδομικών τετραγώνων, Ο.Τ. 
535Α με στοιχεία Τ1-Τ2-Τ3-Τ13-Τ14 και Ο.Τ. 535, όπως 
απομένει από το αρχικό, με όρους και περιορισμούς 
δόμησής τους, όπως αυτοί ισχύουν για το αρχικό οικο-
δομικό τετράγωνο,

β) τη δημιουργία πεζοδρόμου με στοιχεία Τ1-Τ2-Τ3-
Τ12Α-Τ14Α-Τ1,

γ) την κατάργηση της οικοδομικής γραμμής του οι-
κοδομικού τετραγώνου 535 στα σημεία Τ1-Τ14Α και 
Τ3-Τ12Α,

όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο πρωτότυπο 
χρωματισμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και συνοδεύει την απόφαση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5181Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5182 Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5183Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω-
τοτύπου διαγράμματος, που τη συνοδεύει να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2020

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 109068 (2)

Επανακαθορισμός της οριογραμμής παλαιού αι-
γιαλού στην περιοχή Δ.Δ. Κακόβατου Δ. Ζαχά-
ρως Π.Ε Ηλείας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» και άλλες διατάξεις.

3- Την υπ’ αρ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15).

5- Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις (Α΄ 285) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) 
του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 και του άρθρου 62 του 
ν. 4403/2016 (Α΄ 125)».

6- Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και της παρ. 4 
του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7- Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

8- Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9- Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 21), με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης”».

10- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131).

11- Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181/2017).

13- Το άρθρο 35 της από 13.4.2020 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α΄ 84) που κυρώθηκε με τον 
ν. 4690/2020 (Α΄ 104) με την οποία παρατάθηκε η θη-
τεία των μελών της Επιτροπής για δύο μήνες από την 
ημερομηνία λήξης τους.

14- Την από 27.11.2018 αίτηση των Μπηλιώνη Γεωργί-
ου και Αντωνίας για τον επανακαθορισμό της οριογραμ-
μής του παλαιού αιγιαλού με συνημμένη την από το 2018 
Τεχνική Έκθεση του Πανεπιστημίου Αθηνών με θέμα «Γε-
ωπεριβαλλοντική Έρευνα της Παράκτιας ζώνης του Κυ-
παρισσιακού Κόλπου με σκοπό την διερεύνηση ύπαρξης 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Γιαλοχώραφο,στο νότιο 
τμήμα της παραλίας του τ.δ. Κακοβάτου του Δ. Ζαχάρως 
του Ν. Ηλείας, και την από 7.3.2019 αίτηση των Μπη-
λιώνη Γεωργίου του Παναγιώτη και Μπηλιώνη Αντωνίας 
συζ. Γεωργίου σε συνέχεια της από 27.11.2018 αίτηση 
τους, με συνημμένη την από 2018 Γεωπεριβαλλοντική 
μελέτη, καθώς και το συμβόλαιο υπ’ αρ. 16094/28.1.1973 
της Συμβολαιογράφου Αρήνης Αλεξανδροπούλου και το 
υπ’ αρ. 251772/10.11.1928 πωλητήριο της Αεροπορικής 
Άμυνας, για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του 
παλαιού αιγιαλού.

15- Tην 9.10.2019 αίτηση των Καλλιφείδα Αθανασίου 
και Χρήστου για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
του παλαιού αιγιαλού με συνημμένη την από Ιούνιο 2015 
Γεωλογική μελέτη καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού 
και παλαιού αιγιαλού στην παράκτια περιοχή Σχίνων - 
Κακόβατου Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
του Ι.Γ.Μ.Ε.Μ. και τα από Σεπτέμβριο 2019 δύο τοπογρα-
φικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 του Βασιλόπουλου 
Ευάγγελου Τοπ. Μηχ. Τ.Ε.

16- Tην 18.7.2019 αίτηση των Ιωσήφ Γουσταυου Μιχα-
ήλ Κανακάρη του Παναγιώτη και Παναγιώτη Κανακάρη 
του Ιωσήφ για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
παλαιού αιγιαλού με συνημμένα στοιχεία.

17- Την υπ’ αρ. 951/17.9.1993 (Δ΄ 1344) απόφαση Νο-
μάρχη Ηλείας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού - πα-
ραλίας και Παλαιού Αιγιαλού στην περιοχή Κακόβατου.

18- Το αίτημα του πληρεξούσιου Δικηγόρου των Καλ-
λιφείδα Αθανασίου και Χρήστου, Κωνσταντόπουλου 
Ιωάννη με το οποίο ζήτησε προθεσμία να προσκομίσει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5184 Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020

επιπρόσθετα στοιχεία που αφορούν δικαστικές αποφά-
σεις για την υπόθεση, προκειμένου η Επιτροπή να τα 
λάβει υπόψη της, πριν την λήψη της απόφασης για το 
αίτημα επανακαθορισμού. Περιληπτικά όπως ανέφερε,οι 
ισχυρισμοί τους και τα σχετικά περιλαμβάνονται στην αί-
τηση αναψηλάφησης υπ’ αρ. ΜΕΙ29/19 ενώπιον του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας και την έφεση που έχει 
ασκηθεί ενώπιων του Μονομελούς Εφετείου Πατρών.

19- Τα όσα ανέφερε προφορικά η Μπηλιώνη Αντωνία 
χήρα Γεωργίου Μπηλιώνη ότι στην περιοχή που αιτείται 
τον επανακαθορισμό έχει ιδιοκτησία.

20- Την από 19.6.2020 Έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό παλαι-
ού αιγιαλού σε παράκτιες περιοχές της Τ.Κ. Κακόβατου 
του Δ. Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας.

21- Το γεγονός ότι με τον παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

22- Το υπ’ αρ. 49128EΞE/1.7.2020 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Ηλείας προς το τμ. Δημόσιας Περι-
ουσίας Διεύθυνσης Οικονομικού Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Π.Δ.Ε.Ι για την έκδοση της παρούσας απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19.6.2020 Έκθεση της Επι-
τροπής Αιγιαλού και Παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό ορίων παλαιού 
αιγιαλού σε παράκτιες περιοχές της Τ.Κ. Κακόβατου του 
Δ. Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας, ως εξής:

Σύμφωνα με την απόφαση της Επιτροπής
1. Δεν γίνεται αποδεκτή η αίτηση των Ιωσήφ Γουσταυ-

ου Μιχαήλ Κανακάρη του Παναγιώτη και Παναγιώτη 
Κανακάρη του Ιωσήφ για επανακαθορισμό της οριο-
γραμμής παλαιού αιγιαλού, αφού τα στοιχεία που προ-
σκομίσθηκαν δεν αποδεικνύουν το σφάλμα του πρώτου 
καθορισμού όπως προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 
7Α του ν. 2971/2001.

2. Δεν γίνεται αποδεκτή η αίτηση της Μπηλιώνη Αντω-
νία χήρα Γεωργίου Μπηλιώνη για τον επανακαθορισμό 
της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, αφού τα στοιχεία 
που προσκομίσθηκαν δεν αποδεικνύουν το σφάλμα 
του πρώτου καθορισμού όπως προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001. Δεν έχει προσκομισθεί 
τοπογραφικό διάγραμμα με την θέση της φερόμενης 
ιδιοκτησίας για την οποία αιτείται ο επανακαθορισμός, 
δεν έχει εφαρμοστεί το 251772/10.11.1928 πωλητήριο 
της Αεροπορικής Άμυνας, ενώ από την σελίδα 49 της 
από 2018 Γεωπεριβαλλοντικής Μελέτης του ΕΚΠΑ ανα-
φέρεται.. ότι έχουμε ένα επιφανειακό στρώμα (0-1,5μ.) 
με αμμώδες υλικό αιολικής υπόθεσης, όμοιου εκείνου 
της 1ης σειράς θινών, που υπέρκειται ενός αμμώδους 
στρώματος με υλικό θαλάσσιας απόθεσης (ρηχής θάλασ-
σας) ... το οποίο είναι σοβαρή ένδειξη ύπαρξης παλαιού 
αιγιαλού. Επιπρόσθετα από τα προσκομιζόμενα στοιχεία 
δεν αποδείχθηκε νόμιμη κατοχή της αιτούσας ώστε να 
αναζητηθεί η παλαιά θέση του αιγιαλού το έτος 1884 και 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2971/2001 
αυτή αναζητάται και προγενέστερα.

3. Έγινε δεκτό το προφορικό αίτημα που κατέθεσε ο 
πληρεξούσιος δικηγόρος των Καλλιφείδα Αθανασίου 

και Χρήστου για αναβολή της συζήτησης με σκοπό την 
προσκόμιση στοιχείων.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Έκθεση 
της Επιτροπής, απόφαση Συντονιστή) είναι αναρτητέα 
από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Οικονο-
μικών στην σχετική ιστοσελίδα του και στην Διεύθυν-
ση https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/pubicgis/faces/
homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ ν. 2971/2001
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ και ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
σε παράκτιες περιοχές της Τ.Κ. Κακοβάτου 
του Δήμου του Δήμου Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας

Στον Πύργο σήμερα στις 19.6.2020, ημέρα Παρασκευή, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Κωνσταντίνα Σακελλαρίου, ΠΕ/Μηχανικών, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος

2. Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος, ΤΕ/Μηχανικών, Το-
πογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας, 
ως μέλος

3. Μαρία Ανδριοπούλου, Ανθ/ρχος Λ.Σ., Αναπληρωτής 
του κωλυομένου Λιμενάρχη Κατακόλου, ως μέλος,

4. Σπήλιος Φωτόπουλος, Τεχνολόγος Εργοδηγός, Ανα-
πληρωτής Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Ζαχάρως, ως μέλος

με απόντα το 5ο μέλος Ιωάννη Τσαγκαρέστο, ΠΕ/Μη-
χανικών, Διευθυντή Χωρ/ξίας και Περιβάλλοντος Δυτικής 
Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και του νόμιμου ανα-
πληρωτή του,

που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπως καθο-
ρίσθηκε η σύνθεσή της με την υπ’ αρ. 70569/30.4.2018 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 160015/6.8.2019 όμοια 
ως άνω απόφαση και ισχύει σήμερα, παρόντος και του 
Δημητρίου Μενύχτα ΤΕ/Μηχανικών γραμματέα της Επι-
τροπής, συνεδριάσαμε στο κατάστημα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηλείας, ύστερα από την υπ’ αρ. 40284 ΕΞΕ 
2020/5.6.2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 

παραλίας» όπως ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αρ. 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 (Β΄ 595) 

κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή 
των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

4. Το άρθρο 35 της από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄ 84) που κυρώθηκε με τον ν. 4690/2020 
(Α΄ 104), με την οποία παρατάθηκε η θητεία των μελών της 
Επιτροπής για δύο μήνες από την ημερομηνία λήξης της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5185Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020

5. Την από 27.11.2018 αίτηση των ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ και ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑΣ για τον επανακαθορισμό 
της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού με συνημμένη 
την από 2018 Τεχνική Έκθεση του Πανεπιστημίου Αθη-
νών με θέμα “Γεωπεριβαλλοντική Έρευνα της Παρά-
κτιας ζώνης του Κυπαρισσιακού Κόλπου με σκοπό τη 
διερεύνηση ύπαρξης παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
“Γιαλοχώραφο” στο νότιο τμήμα της παραλίας του τ.δ. 
Κακοβάτου του Δήμου Ζαχάρως του Νομού Ηλείας” και 
την από 7.3.2019 αίτηση των ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του 
Παναγιώτη και ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑΣ συζ. Γεωργίου σε 
συνέχεια της από 27.11.2018 αίτησής τους με συνημμέ-
νη την από 2018 “Γεωπεριβαλλοντική Μελέτη για την 
διερεύνηση ύπαρξης παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
“Γιαλοχώραφο” (νότιο τμήμα της παραλίας του τ.δ. Κα-
κοβάτου) του Δήμου Ζαχάρως του Νομού Ηλείας” του 
Πανεπιστημίου Αθηνών και το υπ’ αρ. 16094/28.1.1973 
συμβόλαιο του συμβολαιογράφου Αρήνης Ιωάννη Ν. 
Αλεξανδρόπουλου και το υπ’ αρ. 251772/10.11.1928 
πωλητήριο της Αεροπορικής Άμυνας, για τον επανακα-
θορισμό της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού.

6. Την από 9.10.2019 αίτηση των ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΥ και ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΧΡΗΣΤΟΥ για τον επανακα-
θορισμό της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού με την 
συνημμένη την από Ιουνίου 2015 «Γεωλογική μελέτη 
καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παλαιού αιγι-
αλού στην παράκτια περιοχή Σχίνων - Κακοβάτου, Π.Ε. 
Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» του Ι.Γ.Μ.Ε.Μ. και 
τα από Σεπτεμβρίου 2019 δύο τοπογραφικά διαγράμμα-
τα σε κλίμακα 1:500 του Βασιλόπουλου Ευάγγελου Πτυχ. 
Τοπογράφου Μηχανικού ΤΕ.

7. Την από 18.7.2019 αίτηση των ΙΩΣΗΦ ΓΟΥΣΤΑΥΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΝΑΚΑΡΗ του Παναγιώτη και ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΚΑΝΑΚΑΡΗ του ΙΩΣΗΦ για τον επανακαθορισμό της 
οριογραμμής παλαιού αιγιαλού με τα συνημμένα σε 
αυτή στοιχεία.

8. Την υπ’ αρ. 951/17.9.1993 (Δ΄ 1344) απόφαση Νο-
μάρχη Ηλείας για τον «καθορισμό ορίων Αιγιαλού - Πα-
ραλίας και Παλαιού Αιγιαλού στην περιοχή Κακοβάτου.

9. Τα όσα ανέφερε ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
πληρεξούσιος δικηγόρος των ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
και ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΧΡΗΣΤΟΥ ο οποίος ζήτησε προθεσμία 
να προσκομίσει επιπρόσθετα στοιχεία που αφορούν 
δικαστικές αποφάσεις για την υπόθεση, προκειμένου 
η Επιτροπή να τα λάβει και αυτά υπόψη της πριν την 
λήψη απόφασης για το αίτημα επανακαθορισμού. Πε-
ριληπτικά, όπως ανέφερε, οι ισχυρισμοί τους και τα σχε-
τικά περιλαμβάνονται στην αίτηση αναψηλάφησης υπ’ 
αρ. ΜΕΙ29/19 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Ηλείας και στην έφεση που έχει ασκηθεί ενώπιον του 
Μονομελούς Εφετείου Πατρών.

10. Τα όσα ανέφερε προφορικά η ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΑΝΤΩ-
ΝΙΑ χα ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΠΗΛΙΩΝΗ ότι στην περιοχή που αιτεί-
ται τον επανακαθορισμό έχει ιδιοκτησία, αποφασίζουμε:

1. Ομόφωνα, να μην κάνουμε δεκτή την αίτηση επα-
νακαθορισμού της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού που 

ζητήθηκε από τους ΙΩΣΗΦ ΓΟΥΣΤΑΥΟ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΝΑ-

ΚΑΡΗ του Παναγιώτη και ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΑΝΑΚΑΡΗ του 

ΙΩΣΗΦ αφού τα στοιχεία που προσκομίστηκαν με την εν 

λόγω αίτηση δεν αποδεικνύουν το σφάλμα του πρώτου 

καθορισμού όπως προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 

7Α του ν. 2971/2001 και να μην επανακαθορίσουμε την 

οριογραμμή παλαιού αιγιαλού.

2. Ομόφωνα, να μην κάνουμε δεκτή την αίτηση επα-

νακαθορισμού της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού που 

ζητήθηκε από την ΜΠΗΛΙΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ χα ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΜΠΗΛΙΩΝΗ αφού τα στοιχεία που προσκομίστηκαν με 

την εν λόγω αίτηση δεν αποδεικνύουν το σφάλμα του 

πρώτου καθορισμού όπως προβλέπεται στην παρ. 1 

του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001 και να μην επανακα-

θορίσουμε την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού. Δεν έχει 

προσκομισθεί τοπογραφικό διάγραμμα με την θέση της 

φερόμενης ιδιοκτησίας για την οποία αιτείται ο επανα-

καθορισμός, δεν έχει εφαρμοστεί το 251772/10.11.1928 

πωλητήριο της Αεροπορικής Άμυνας, ενώ από την σελί-

δα 49 της από 2018 Γεωπεριβαλλοντικής Μελέτης του 

ΕΚΠΑ αναφέρεται “... ότι έχουμε ένα επιφανειακό στρώμα 

(0 - 1,5 μ.) με αμμώδες υλικό αιολικής απόθεσης, όμοιο 

εκείνου της 1ης σειράς θινών, που υπέρκειται ενός αμμώ-

δους στρώματος με υλικό θαλάσσιας απόθεσης (ρηχής 

θάλασσας)...” το οποίο είναι σοβαρή ένδειξη ύπαρξης 

παλαιού αιγιαλού. Επιπρόσθετα, από τα προσκομιζόμε-

να στοιχεία δεν αποδείχθηκε νόμιμη κατοχή της αιτού-

σας ώστε να αναζητηθεί η παλαιά θέση του αιγιαλού το 

έτος 1884 και σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 του 

ν. 2971/2001 αυτή αναζητάται και προγενέστερα.

3. Ομόφωνα, κάνουμε δεκτό το προφορικό αίτημα 

που κατέθεσε ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ πλη-

ρεξούσιος δικηγόρος των ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ και 

ΚΑΛΛΙΦΕΙΔΑ ΧΡΗΣΤΟΥ με το οποίο ζήτησε προθεσμία 

και αναβάλουμε την συζήτηση της υπόθεσης για την 

προσκόμιση των στοιχείων.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

 ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ

 ΣΠΗΛΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΝΥΧΤΑΣ

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής να δη-

μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5186 Τεύχος Δ’ 471/13.08.2020

*04004711308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


